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NOWOŚĆ! REZOLUCJA Z APELEM MIESZKAŃCÓW 

Radni z Komisji Promocji i Turystyki wystosowali rezolucję w sprawie 

ustanowienia przepisów, które pozwoliłyby samorządom regulować 

kwestie działalności apartamentów turystycznych potocznie 

określanych od nazwy witryny internetowej z ogłoszeniami tego typu, 

jako Airbnb. 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! INTERPELACJE INFRASTRUKTURALNE 

Remont ulicy, budowa chodnika i pewna inwestycja deweloperska – 

tymi sprawami zajął się radny Rafał Komarewicz w trzech 

interpelacjach międzysesyjnych.  

Więcej na blogu RMK 

NOWOŚĆ! UCHWAŁY I REZOLUCJE 

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa wpłynęły trzy projekty 

uchwał kierunkowych do Prezydenta oraz dwa projekty rezolucji.  

Projekty uchwał kierunkowych dotyczą:   

• ustalenia kierunków działania dla Prezydenta w zakresie ochrony terenów w 

sąsiedztwie powstającego Parku Zakrzówek, położonych między ulicami św. 

Jacka i Wyłom Projekt uchwały 

 AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/220818,30,komunikat,rezolucja_z_apelem_mieszkancow.html
file:///C:/Users/frankiewiczm/Desktop/serwis%20maj-czerwiec%202018/radamiastakrakowa.wordpress.com/2018/06/08/interpelacje-infrastrukturalne/
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=99292
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• ustalenia kierunków działań dla Prezydenta w zakresie zabezpieczenia 

środków finansowych na program termomodernizacji budynków 

jednorodzinnych dla Miasta Krakowa  Projekt uchwały 

• ustalenia kierunków działań dla Prezydenta w zakresie przywrócenia 

abonamentu postojowego miesięcznego typu „N” dla osób niepełnosprawnych 

Projekt uchwały 

Pierwszy z projektów rezolucji dotyczy ochrony cennych przyrodniczo terenów 

położonych w rejonie zalewu Zakrzówek, pomiędzy ulicami św. Jacka i Wyłom, 

skierowany jest do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie 

Projekt rezolucji 

Drugi z projektów rezolucji, skierowany do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej 

Polskiej, dotyczy zmian w ustawie o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  Projekt rezolucji (MB) 

ZMIANY, PLANY I KIERUNKI 

Zmiany w składzie dwóch komisji, rezolucja, kolejne miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego oraz uchwały kierunkowe – to tylko 

niektóre uchwały podjęte przez radnych podczas 104. sesji RMK.  

Więcej na: www.krakow.pl 

RADNI NIE WYDALI OPINII 

Komisja Ekologii i Ochrony Powietrza zebrała się, by zaopiniować 

wykonanie budżetu Miasta Krakowa za rok 2017 w zakresie 

merytorycznego działania Komisji. 

Więcej na: www.krakow.pl 

RADNI INTERPELUJĄ 

Czy wejście w życie RODO sprawiło, że monitoring w szkołach stał się 

nielegalny?  Że taka sytuacja może mieć miejsce, zauważyła radna 

Małgorzata Jantos, która poruszyła ten temat w interpelacji. Z kolei 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=99295
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=99296
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=99331
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=99332
http://krakow.pl/aktualnosci/220764,30,komunikat,zmiany__plany_i_kierunki.html
http://krakow.pl/aktualnosci/220760,30,komunikat,radni_nie_wydali_opinii.html
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radny Michał Drewnicki pytał, co stało się ze strategią zarządzania 

terenami zielonymi. 

Więcej na blogu Rady Miasta Krakowa 

MAŁGORZATY DLA MAŁOPOLSKI PO RAZ DRUGI 

10 czerwca (w niedzielę) radna Małgorzata Jantos jako 

współorganizatorka już drugi raz zaprasza na święto Małgorzat – 

Małgorzaty dla Małopolski. W godz. 9:30-13:00 w Sali Obrad RMK przy 

placu Wszystkich Świętych 3-4 małopolskie Małgorzaty złożą życzenia 

Małopolsce (która również święto obchodzi 10 czerwca). 

10 czerwca to w województwie małopolskim dzień obchodów Świeta 

Małopolski, która jest uznawana za perłę w koronie, region ludzi twórczych, 

aktywnych i dumnych ze swojego dziedzictwa. 10 czerwca to także dzień 

imienin Małgorzaty, której imię pochodzi od greckiego "margarities" perła. Z tej 

okazji pomysłodawczyni Małgorzata Jantos oraz członkinie stowarzyszenia Most 

Kobiet planują zorganizować wspólne święto Małgorzaty i Małopolski będące 

doskonałą okazją do spotkania się i integracji reprezentujących różne 

środowiska, różne role społeczne i różne zawody Małgorzat. 

Więcej na wydarzeniu na fb 

TRZY NOWE PROJEKTY 

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa wpłynęły trzy nowe 

projekty uchwał. Jeden z nich to uchwała kierunkowa do Prezydenta, 

drugi – projekt grupy mieszkańców, a trzeci – projekt inicjatywy 

uchwałodawczej mieszkańców „Nic o nas bez nas”. 

Uchwała kierunkowa dotyczy ustalenia kierunków działania dla Prezydenta 

Miasta Krakowa w zakresie umów zawieranych na podstawie art. 16 ustawy z 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych. Grupa radnych sugeruje, że art. 16 

ustawy o drogach publicznych daje zarządcy drogi możliwość zobowiązywania 

w drodze umowy inwestorów przedsięwzięć niedrogowych (np. bloku czy 

https://radamiastakrakowa.wordpress.com/2018/06/07/radni-interpeluja-23/
https://www.facebook.com/MalgorzatydlaMalopolski/
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biurowca) do budowy lub przebudowy dróg publicznych, które są konieczne ze 

względu na realizowaną inwestycję. Projekt uchwały 

Projekt grupy mieszkańców dotyczy zniesienia opłaty targowej. Miałoby ono 

nastąpić od 1 stycznia 2019 r. Mieszkańcy dowodzą w projekcie uchwały, że za 

likwidacją tej opłaty przemawia stały spadek jej udziału w dochodach 

budżetowych. W 2002 r. było to blisko 6 mln zł, obecnie  - ośmiokrotnie mniej. 

Projekt uchwały 

Projekt inicjatywy uchwałodawczej mieszkańców „Nic o nas bez nas” dotyczy 

zmian w uchwale z 14 marca, powołującej Komisję ds. Zbadania zmian w 

związku z realizacją organizacji ruchu w Strefach Płatnego Parkowania, 

projektu Mobilny Kraków oraz Polityki Transportowej dla Miasta Krakowa. 

Zmienia on termin przedstawienia raportu z pracy komisji na 15 października. 

Projekt uchwały (MB) 

PRYWATNE DZIAŁKI OTWORZĄ SIĘ NA MIESZKAŃCÓW? 

Czy części wspólne ogródków działkowych będą jeszcze bardziej 

wspólne? Miasto chciałoby, aby były one udostępniane mieszkańcom. 

Co na to działkowcy? Tę kwestię poruszono podczas posiedzenia 

Komisji Dialogu Obywatelskiego.  

Więcej na: www.krakow.pl 

PARK DZIĘKI FUNDUSZOM UE 

Czy można zwiększyć dochody i wydatki miasta nie narażając przy tym 

budżetu? Okazuje się, że można. Tak przynajmniej wynika z jednego z 

projektów uchwał opiniowanych podczas posiedzenia Komisji 

Budżetowej.  

Więcej na: www.krakow.pl 

KONSULTACJE ZAKOŃCZONE, MIESZKAŃCY BARDZO AKTYWNI 

31 maja zakończyły się konsultacje społeczne, podczas których 

zbierane były opinie mieszkańców Krakowa na temat aktualnej sieci 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=99251
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=99229
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=99228
http://krakow.pl/aktualnosci/220697,30,komunikat,prywatne_dzialki_otworza_sie_na_mieszkancow_.html
http://krakow.pl/aktualnosci/220700,30,komunikat,park_dzieki_funduszom_ue.html
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szkół podstawowych oraz propozycje rozwiązań do nowej sieci, która 

zacznie obowiązywać od 1 września 2019 r. Dyskusja w tej sprawie 

miała się odbyć podczas posiedzenia Komisji Edukacji.  

Więcej na: krakow.pl 

DWIE NEGATYWNE OPINIE 

Komisja Kultury i Ochrony Zabytków zebrała się, by zaopiniować 

wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2017 w zakresie 

merytorycznego działania komisji. Projekt uchwały otrzymał 

negatywną opinię. 

Więcej na: www.krakow.pl 

 „TANDETA” NA SPRZEDAŻ? RADNI PRZEŁOŻYLI OPINIOWANIE 

Czy aktualni dzierżawcy placu targowego przy ulicy Krzywda zostaną 

jego właścicielami? Radni mieli zająć się sprawą popularnej „Tandety” 

podczas posiedzenia Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego.  

Więcej na: www.krakow.pl  

CZAS NA NOWY PARK RZECZNY? 

Czy miasto przejmie działkę, która jest niezbędna, aby powstał Park 

Rzeczny „Rozrywka”? W tej sprawie interpeluje radny Dominik 

Jaśkowiec. Z kolei radny Łukasz Wantuch ma m.in. pomysł na 

organizację III etapu projektu „Rośliny Kontra Smog”.  

Więcej na blogu Rady Miasta Krakowa 

NOWI HONOROWI 

5 czerwca, podczas sesji uroczystej z okazji Święta Miasta tytuł 

Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa 

odebrali Biserka Rajčić oraz prof. Janusz Skalski. (MB) 

Więcej na: www.krakow.pl 

http://krakow.pl/aktualnosci/220703,30,komunikat,konsultacje_zakonczone__mieszkancy_bardzo_aktywni.html
http://krakow.pl/aktualnosci/220708,30,komunikat,dwie_negatywne_opinie.html
http://krakow.pl/aktualnosci/220710,30,komunikat,_tandeta__na_sprzedaz__radni_przelozyli_opiniowanie.html
https://wordpress.com/post/radamiastakrakowa.wordpress.com/2171
http://krakow.pl/aktualnosci/220675,30,komunikat,nowi_honorowi.html
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W SPRAWIE ABSOLUTORIUM 

Radni z Komisji Rewizyjnej spotkają się w poniedziałek o godz. 15:00 

w sali 303 przy placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Pierwszym z punktów posiedzenia będzie przyjęcie projektu uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu Miasta Krakowa za rok 2017. Radni zaopiniują też wykonanie budżetu 

Miasta Krakowa za 2017 r. i przyjmą wniosek - w formie projektu uchwały - w 

sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa 

absolutorium za rok 2017.  

NIE TYLKO SKARGA 

Posiedzenie Komisji ds. zbadania zmian w związku z realizacją 

organizacji ruchu w Strefach Płatnego Parkowania, projektu Mobilny 

Kraków oraz Polityki Transportowej dla Miasta Krakowa odbędzie się  

w poniedziałek o godz. 15:45 w sali im. Józefa Dietla przy placu 

Wszystkich Świętych 3-4. 

W porządku posiedzenia znalazły się:  

 informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie skargi Stowarzyszenia 

Stare Podgórze skierowanej do Komisji Rewizyjnej dotyczącej braku 

kontroli nad wykonywaniem umowy zawartej pomiędzy Gminą MK  

a Wykonawcą firmą Ekkom Sp. z o.o. wyłonionej w drodze przetargu 

nieograniczonego, której przedmiotem było "Zaprojektowanie oraz 

uzgodnienie organizacji ruchu w strefie płatnego parkowania na obszarze 

ograniczonym ulicami Al. Trzech Wieszczów, Czarnowiejską, Nawojki, 

Armii Krajowej, od północy torami kolejowymi, a od wschodu ul. 

Prądnicką" na pisemny wniosek Komisji Rewizyjnej MK z 8 maja 2018 

roku (26 marca 2018 roku Komisja Rewizyjna MK zawiesiła 

rozpatrywanie skargi do czasu zakończenia pracy w Komisji);  

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 11 czerwca, poniedziałek 
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 prezentacja Komitetu Mieszkańców "Nic o Nas Bez Nas" w wyżej 

wymienionym zakresie (dokończenie prezentacji z posiedzenia Komisji  

z 28 maja - przekazanie materiałów do raportu komisji w formie 

pisemnej;  

 przedstawienie stanowiska ww. kwestii przez przedstawicieli Prezydenta 

Miasta Krakowa (dokończenie wyjaśnień z posiedzenia komisji 28 maja) 

 i przekazanie materiałów do raportu komisji w formie pisemnej;  

 informacja Prezydenta Miasta Krakowa w kwestii przestrzegania  

i stosowania przepisów dotyczących ochrony zabytków i opieki nad 

zabytkami w Strefie Płatnego Parkowania w Krakowie w kontekście 

prowadzenia prac związanych z reorganizacją Strefy Płatnego Parkowania 

oraz prezentacja Komitetu Mieszkańców „Nic o Nas Bez Nas” w wyżej 

wymienionym zakresie (dokończenie prezentacji z posiedzenia Komisji  

z 28 maja) i przekazanie materiałów do raportu komisji w formie 

pisemnej. 

Bieżący plan posiedzeń 

 

9 czerwca, sobota 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 10:00 - IV Piknik dla Zdrowia, ul. Strąkowa 3A (zaproszenie: 

Społeczność Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 158 w 

Krakowie) 

godz. 12:00 - Intronizacja Króla Kurkowego i Marszałków (zaproszenie: 

Towarzystwo Strzeleckie Bractwo  Kurkowe w Krakowie) 

godz. 13:00 - jubileusz 40-lecia Osiedla Piaski Nowe oraz Jesteśmy Rodziną VI 

Piknik Rodzinny, ul. Łużycka 55 (zaproszenie: Centrum Kultury Podgórza) 

 KALENDARIUM RMK:  

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
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godz. 15:30 - otwarcie XXVI Dni Dzielnicy IX połączone z obchodami 90 

Jubileuszu KS „Borek”, ul. Żywiecka 13 (zaproszenie: Rada i Zarząd IX  

Dzielnicy Łagiewniki-Borek Fałęcki) 

10 czerwca, niedziela 

GRAŻYNA FIJAŁKOWSKA RADNA MIASTA KRAKOWA 

godz. 15:30 - Dni Prokocimia, ul. Górników 29 (zaproszenie: Rada Dzielnicy 

XII, Młodzieżowy Dom Kultury im. K. I. Gałczyńskiego w Krakowie, 

Towarzystwo Przyjaciół Prokocimia, Polska Prowincja zakonu św. Augusta) 

11 czerwca, poniedziałek  

SŁAWOMIR PIETRZYK WCIEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA  

godz. 16:00 – wręczenie nagród „Pióro Businessu”, Sala Obrad RMK plac 

Wszystkich Świętych 3-4 (zaproszenie: Zarząd Stowarzyszenia Małych i 

Średnich Przedsiębiorstw  „Krak-Business” w Krakowie) 

 

Bogusław Kośmider – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 205 (prosimy o wcześniejsze 

zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590) 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2018 r.: 

 27 czerwca – sesja absolutoryjna 

 4 lipca 

 29 sierpnia 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 11 czerwca, poniedziałek 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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 12 września 

 26 września 

 10 października 

 24 października 

 7 listopada 

 

 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


